
COPIA

COMUNE DI NURAMINIS
Provincia di Cagliari

DETERMINAZIONE
Area 4 - Sociale

ServizioAREA 4

N.  67    del 30-07-2018

OGGETTO: L. 431/1998: FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO
ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE ANNO 2018 -
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA



IL RESPONSABILE
Area 4 - Sociale

Richiamati:
la delibera C.C. n. 4 del 12.02.2018 recante la “NOTA DI AGGIORNAMENTO AL-
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2018/2020 (ART. 170,
COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000). PRESENTAZIONE;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 12.02.2018 con cui si è approvato il Bilancio di-
previsione finanziario e relativi allegati per gli esercizi 2018-2020 (art. 151 D.Lgs 267/2000 e art.
10 del D.lgs 118/2011);
il Decreto del Sindaco n. 1 del 26.01.2018, di nomina del Responsabile del Servizio Area 4 –-
Sociale, nella persona del Segretario comunale, il sottoscritto Dott. Simone Pietro Loi;

Visti gli atti istruttori predisposti dal Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Annabel Corda,
nominata Responsabile dei procedimenti dell’Area 4 Sociale con determinazione n.18 del 6 marzo
2018, nonché la proposta di adozione del provvedimento resa ai sensi dell’art. 6 della legge 241 del
1990 e ss.mm.ii.;

Vista la Legge 9.12.1998, n. 431, art. 11, che ha istituito il “Fondo nazionale per il sostegno
all’accesso alle abitazioni in locazione”, destinato all’erogazione di contributi per il pagamento dei
canoni di locazione ai nuclei familiari in condizioni di disagio economico;

Visto il decreto del Ministero dei LL.PP. del 7.6.1999, pubblicato sulla G.U. n. 167 del 19.7.1999, sui
requisiti minimi richiesti per beneficiare dei contributi e sugli adempimenti di competenza della
Regione e dei Comuni ai fini dell’assegnazione degli stessi agli aventi titolo;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 26/7 del 24.05.2018 con la quale vengono impartite
le direttive recanti i criteri per l’individuazione dei destinatari e la scheda di rilevazione del
fabbisogno, fissando la scadenza del 31 luglio 2018 per la presentazione delle istanze comunali;

Vista la Determinazione del servizio Edilizia Residenziale n. 18853/723 del 29.05.2018 con la quale
sono state approvate le linee di indirizzo per i Comuni della Sardegna;

Preso atto che i Comuni devono procedere con l’emanazione di propri bandi di concorso per la
formazione delle graduatorie ai fini dell’assegnazione dei contributi del Fondo Nazionale per il
sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione;

Preso atto altresì che occorre dare massima divulgazione e concedere un congruo tempo affinchè i
cittadini interessati possano presentare le domande;

Considerato che il Comune di Nuraminis non intende integrare con i fondi di Bilancio le risorse che
la Regione finanzia per tale graduatoria;

Richiamata la Determinazione del Responsabile dell’Area 4 – Sociale n. 41 del giorno 05/06/2018
con la quale è stato approvato l’avviso pubblico, il bando di concorso e il modulo di domanda,
predisposti dal competente ufficio, nel rispetto delle disposizioni indicate dalla RAS allegate alla
presente per farne parte integrante e sostanziale;

Dato atto che entro i termini per la presentazione delle istanze, fissati per il giorno 06/07/2018 alle ore
13.00, sono pervenute n. 3 istanze comprensive della documentazione necessaria ai fini del
procedimento,  in fascia A, per le quali si stima un fabbisogno economico da richiedere alla Regione
Autonoma della Sardegna – Servizio Edilizia Residenziale - pari ad € 9.296,22 che verrà trasmesso
con il modulo di cui all’allegato 1 del bando regionale in formato word, debitamente compilato entro il
31/07/2018 unitamente a copia del bando e al provvedimento di approvazione della graduatoria
definitiva, all’indirizzo pec llpp.ser@pec.regione.sardegna.it;

Area 4 - Sociale n.67 del 30-07-2018 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2

mailto:llpp.ser@pec.regione.sardegna.it


Richiamata la Determinazione del Responsabile dell’Area 4 - Sociale n. 60 del 12/07/2018 di
approvazione della graduatoria provvisoria dei beneficiari;

Preso atto che sono trascorsi 15 giorni di pubblicazione dalla graduatoria provvisoria e che pertanto è
necessario approvare la graduatoria definitiva dei beneficiari;

Dato atto che non sono stati presentati ricorsi entro i termini previsti;

Vista la graduatoria definitiva allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale, dalla
quale si omettono i nomi in rispetto della privacy;

Ritenuto necessario procedere all’approvazione della graduatoria definitiva dei beneficiari del
contributo in oggetto allegata alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

Vista la deliberazione G.C. n. 7 del 30/01/2018 di “Approvazione del Piano Triennale di Prevenzione
della Corruzione e Trasparenza 2018/2020 – Aggiornamento”;

Dato atto che ai sensi degli artt. 6 e 6 bis della L. n. 241/90 il sottoscritto Responsabile del Servizio
dichiara, unitamente alla presente, che non sussistono motivi, anche potenziali, di conflitto di interesse
nel presente procedimento;

Dato atto che è stato reso il seguente parere:
Parere di regolarità tecnica amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento per la disciplina
della regolarità amministrativa approvato con Del. C.C. n. 1 del 1.02.2013 e degli artt. 49 e 147 del
TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012): il Responsabile dell’Area
4 Sociale, giusto Decreto Sindacale n. 1/2018 , esprime parere favorevole sulla presente
Determinazione attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla
normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza
e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza
assegnati.

Il Responsabile Area 4 Sociale
Dott. Simone Pietro Loi

Visti:
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il Regolamento di Contabilità dell’Ente;
- l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei
servizi;
- gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni
e degli impegni di spesa e alle liquidazioni;
- l’art. 191 riguardante le regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese;

Ritenuto di dover provvedere in merito,

DETERMINA

Di stabilire che la premessa sopra riportata è parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di approvare la graduatoria definitiva degli aventi diritto al Bando per la concessione dei2)
contributi del Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione, art. 1,
legge n. 431 del 09.12.1998 – anno 2018 allegata al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale;

Area 4 - Sociale n.67 del 30-07-2018 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



Di dare atto che si procederà alla trasmissione della graduatoria definitiva degli ammessi alla3)
RAS, unitamente a copia del bando e del fabbisogno economico, pari ad € 9.296,22 per n. 3
beneficiari in fascia A), mediante il modulo di cui all’allegato 1 al bando regionale, in formato
word, debitamente compilato entro il 31/07/2018, e da inviare al seguente indirizzo pec:
llpp.ser@pec.regione.sardegna.it ;

Di pubblicare la presente graduatoria definitiva all’albo pretorio del sito del Comune di4)
Nuraminis e nella home page.

Il Responsabile del procedimentoCorda Annabel

Il Responsabile del Procedimento IL Responsabile Area 4
F.to Corda Annabel F.to Dott. Simone Pietro Loi

Area 4 - Sociale n.67 del 30-07-2018 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Si attesta la regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa sul presente atto.

Data  30-07-2018 Il Responsabile del Servizio
f.to Dott. Simone Pietro Loi

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line nel sito
comunale per quindici giorni dal 30-07-2018 al 14-08-2018.

IL Responsabile Area 4
f.to Dott. Simone Pietro Loi

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA SEMPLICE, PER USO AMMINISTRATIVO

Nuraminis,  30-07-2018

IL Responsabile Area 4
Dott. Simone Pietro Loi

Area 4 - Sociale n.67 del 30-07-2018 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 5


